
 

 

Referat bestyrelsesmøde  

Tirsdag den 14. september 2021 – 19.00 – 21.30. Afd. Bælum Skole. 

Referent: Dorte Kristine  

 Mads Carlsen Forældrevalgt, formand   X 

Julie Foldager Sørensen Forældrevalgt, næstformand   X 

Caroline Sarah Lindkvist Pedersen Forældrevalgt   X 

Christoffer Lykke Andersen Forældrevalgt  X 

Marie Baastrup Forældrevalgt  A 

Anna Vibeke Godiksen Forældrevalgt   A 

Sandie Jellesen Forældrevalgt X 

Gustav Helverskov 9E Elevrådsrepræsentant,  A 

Ida Marie Eugene Gregersen 9D Elevrådsrepræsentant,  A 

Marianne Riise Medarbejderrepræsentant, Blenstrup (skole/Valhalla) X 

Line Brøndum Medarbejderrepræsentant, Bælum (skole) X 

Klaus Bak Nielsen Medarbejderrepræsentant, Terndrup, Spc.kl.  X 

Mette Overgaard Medarbejderrepræsentant, Terndrup (skole/SFO) A 

Mikael Drejer Pædagogisk leder for afd. 1, afd. og SFO i Terndrup X 

Trine Damsgaard Nielsen Pædagogisk leder, Bælum og Blenstrup X 

Dorthe Kristine Pedersen Pædagogisk leder for 2, afd. og specialklasse X 

Anja Torp Sørensen Dagtilbudsleder i Kilden Børne- og Ungeunivers X 

Søren Jørgensen Kontraktholder, Kilden Børne- og Ungeunivers X 

   

Deltagere: X = tilstede, A = afbud, U = udeblevet  

 

Opmærksomhed på, at nogle af møderne skal placeres i vores dagtilbud  

Mødeplan for skoleåret 2020/2021 

 

Dato Lokation Tidspunkt 

Mandag den 23. august 2021 Terndrup  17.00 – 19.30 

Tirsdag den 14. september 2021 Bælum 19.00 – 21.30 

Onsdag den 27. oktober 2021 Blenstrup 17.00 – 19.30 

Torsdag den 18. november 2021 Terndrup  19.00 – 21.30 

Mandag den 10. januar 2022 Bælum 17.00 – 19.30  

Tirsdag den 15. februar 2022 Blenstrup 19.00 – 21.30 

Onsdag den 16. marts 2022 Terndrup 17.00 – 19.30 

Torsdag den 7. april 2022 Bælum 19.00 – 21.30 

Mandag den 16. maj 2022 Blenstrup  17.00 – 19.30 

Tirsdag den 14. juni 2022 Terndrup  1900 – 21.30 



 

 

 

1. Godkendelse af dagsorden for mødet den 14. september 2021 – se bilag  

2. Godkendelse af referat for mødet 23. august 2021 – se bilag  

3. Orienteringspunkter 

Kilden:  
På initiativ fra lokalrådet i Bælum er Kilden og lokalrådet ved at planlægge en dagstur for skolebørn i Kilden, 
der trivselsmæssigt skal have en særlig trivselsdag. Den kan sammenlignes med ture vi afviklede i 
sommeren 2020. Der pågår et arbejde med at få disse børn identificeret og kontakt til hjemmet. Vi 
planlægger med en tur inden 1. oktober til Stinesminde v/Mariagerfjord, hvor der vil blive gennemført 
forskellige aktiviteter i og ved Fjorden.  
 

Renoveringsprojekt – Terndrup Skole. (orientering fra Byg og anlæg. i Rebild Kommune) 

Vi har lige vendt økonomi og ’bedste bud’ på en tidsplan for ovennævnte modernisering. 
Økonomi er fordelt på 3 år: 2,15 mio. i 2021, 1,125 mio. i 2022 og 425.000 kr. i 2023 = samlet 3,7 mio. kr.  
Økonomien skal dække alle udgifter; herunder håndværkere, rådgivere og øvrige. 
Tidsplan: procesopstart sommeren 2022 – ibrugtagning sommeren 2023 (rådgiverudbud – valg af rådgiver – 
projektering – licitation – udførelse - aflevering) 
 
Der er liv og gang i mange spændende ting, når 6. klasserne fra de tre matrikler mødes om tirsdagen i 

Bælum. På Facebook har man kunnet følge med i, hvordan der er sammenspil musik og hvordan der er 

gang i den fælles tur til Skagen i uge 36.  

På bestyrelsesmødet har personalet lovet at lave en kort beskrivelse af, hvordan de og eleverne har oplevet 

starten.  

 

Dagplejerne: 
Efter analyse sammen med pladsanvisningen har Søren og Anja besluttet ikke at ansætte en ny dagplejer. 
Der er to børn, der er faldet fra og det betyder at kapaciteten passer lige pt. 

Valhalla: 
BH. 

I forbindelse med velfærdsaftalen er personalet i Valhalla optaget af et større fokus på at besøge de 
erhvervsdrivende i byen. Derudover er der på sidste p-møde, med udgangspunkt i personalets ønske aftalt, 
at vi på de kommende møder vil arbejde med tidlig indsats. Vi oplever, at der kommer en del børn/familier 
der kunne profitere af en tidlig indsats. I den forbindelse kunne man forestille sig tiltag som eks. 
forældrecafeer med relevante emner, hjemmebesøg ved opstart i bh, nytænkning af forældresamtaler, 
sparring ved FI team osv. 

 

SFO. 
Fællesturen for Bælum og Blenstrup SFO til St. Økssø afholdes d. 20. sep. Er planlagt. Her skal der bages 
snobrød og fiskes vanddyr. Derudover er der planer om at lave et fælles arrangement med deltagelse af alle 
SFOérne i Kilden for også her at støtte op om relationerne mellem matriklerne. 
 

SFO2. 
Har afholdt den første klubaften og der er pt. indmeldt 13 børn.  

 
 



 
 
 
Kildehaven: 
Mandag d. 6. september var børne- og ungechef Lene Hvilsom og leder for pladsanvisningen Helle 
Grynderup på besøg i Kildehaven. De var nysgerrige på vores arbejde med velfærdsaftalen, 
prøvehandlinger og tanker det fortsatte arbejder med frisættelsen. De så Krea-rummet og de fine 
plancher, der hænger i børnehaven omkring vores refleksioner vedrørende det fysiske 
læringsmiljø. 
I uge 37 står den på høstuge, hvor der skal laves æblemost, synges høstsange og afholdes høstfest. 

 

SFO Bælum: 
I SFOén er der fuld gang i emnet natur med fokus på snitning. Her bliver børnene undervist i, 
hvordan man bruger og omgås en dolk. Når kurset er afsluttet, får børnene et dolkebevis. I 
forbindelse med kurset, bliver der også øvet førstehjælp, hvis nu man er så uheldig, at en 
kammerat eller en selv snitter sig i fingeren. Derudover skiftes 1-3 klasse i at tage på cykeltur i 
nærområdet og 0.kl. øver sig i skolegården. 
 

Skolerne: 

PLC  
Der har været afholdt samarbejdsdag mellem PLC, PPR og ledelse, forrige fredag. En dag med mange gode 
drøftelser og tanker, for det kommende års samarbejde.  
Det betyder, at samarbejdsformen ændres en smule, ud fra følgende tanker. 
Beskrivelse af ny samarbejdsform. 

Vi ønsker i højere grad at arbejde forebyggende og kontekstuelt, fordi vi tror på, det skaber større 

forandring for både klassen, barnet og de voksne omkring.  

Vi ønsker fremadrettet at skabe fælles forståelse for, hvordan vi ser udfordringer, så vi har et bedre 

udgangspunkt for at arbejde i samme retning.  

Vi kigger på de mange parametre, der kan være med til at forstørre/mindste udfordringen. Det gør vi, fordi 

vi ønsker at kigge på, hvad der udfordrer i stedet for, hvem der udfordrer. 

 

Bælum/Blenstrup: 
Bælum og Blenstrup Skoler er startet godt op og der har været afholdt forældremøder på begge matrikler.  

Rigtig god stemning og god feedback på kommunikationssnakken, som der var lagt op til fra bestyrelse og 

ledelse. 

Der var også glæde og tilfredshed ift. den nye indretning af Bælum Skole. Der er fortsat småting som 

mangler. 

På begge matrikler er der afholdt Trimiade med stor succes. Der opleves generelt, at de store er rigtig gode 

til at tage hånd om de små og hjælpe dem igennem dagen.  

I Blenstrup er der igen gang i skolehaverne og på Bælum Skole uddannes 6. klasse til legepatrulje. 

 

Terndrup: 
8. årgang har haft 2. dag med LIFE forløbet, som er et naturfagligt undervisningsforløb, hvor elever 

arbejder eksperimenterende med en aktuel samfundsudfordring, der inkluderer et eller flere af 



FN’s Verdensmål. Alle LIFE Forløb er udviklet sammen med en eller flere virksomheder, de 

understøtter den almindelige undervisning, og de lever op til relevante Fælles Mål for 

grundskolen. I et LIFE Forløb arbejder klassen først med et kitforløb, hvorefter den evt. kan 

fortsætte med labforløbet som overbygning. Begge undervisningsforløb har egne læringsmål 

Torsdag den 2. september var alle elever blandet på hold til afvikling af årets Trimiade. Vejret viste 

sig fra sin bedste side og det var en god dag med fysiske aktiviteter og samarbejde. 

6. september har 8. årgang som led i ”SKILLS” været på Lundbæk Landbrugsskole, hvor de besøgte 

et kvægbrug og fik en rundvisning på landbrugsskolen og hørte, hvad skolen kan tilbyde. En god og 

udbytterig dag for alle. 

Der har været afholdt forældremøder på alle årgange. Tilbagemeldingerne fra alle team er, at der 

var var en god stemning og forældrene var alle meget engagerede i opgaven omkring 

forældrerådets rolle og samarbejde med skolen. 

 

4. Elevrådet  
 - ikke repræsenteret. V*Dorte Kristine vil forsøge at forhåndsorientere elevrådet omkring det 
aktuelle dagsorden inden møderne.  
5.  Forældre   

Orientering om møde i den lokale ”skole og forældre”, som har lavet Fællesskriv om udfordringer 

for skolerne. Evt. kommentarer hertil sendes til Mads senest i morgen. Hvis der ikke er indsigelser 

til fællesskrivet, bliver Kildens bestyrelse medunderskrivere. 

6. Dagtilbud  
a. Velfærdsaftalen Skolechefen har været på besøg i Kildehaven. Kildehavens 

prøvehandlinger er det fysiske læringsmiljø – i Valhalla er det ”Tidlig indsats” – i 
Dagplejen er det Gode oplevelser ved at komme i gæstedagpleje.  
Mødekalender for de kommunale møder fremsendes til bestyrelsen, som kan tilmelde 
sig. 
Opfordring til at involvere/sparre med forældrene i børnehaverne.  

b. Inddragelse af forældre – arbejdsdage Der har været arbejdsdage i både Kildehaven og 
i Valhalla.  
 

7. Opstart af skolerne 
a. Samarbejde på tværs af matrikler, herunder 6. årgang på tværs.  

Kun positive tilkendegivelser fra eleverne, og fra de involverede elever. Eleverne lægger 
vægt på det gode ved at være flere at arbejde sammen med og være sammen med i 
pauserne. 
Opfordring til at invitere forældrene til et soc. Arrangement på Bælum Skole, så de får 
kendskab til skolens rammer 

b. Den ny struktur i Kilden – opfølgning  
Overordnet er udskolingen igangsat over forventning. Elever og personale er positive.   
I Bælum arbejders der på den nye struktur.  
Der arbejdes blandt forældrene på at etablere samarbejde på tværs af de tre 6. klasser. 

 
 

8. Forældresamarbejdet  

Bilag med tilbagemeldinger fra alle klassers forældre på følgende 3 spørgsmål: 

• Skal klassens forældre have facebookgrupper og hvordan kan de bruges konstruktivt i 
samarbejdet mellem skole og hjem? 



 

• Hvordan vil vi gerne have dialogen mellem forældre og mellem forældre – skole for at få et 
godt samarbejde.   

 

• Tilbagemeldinger fra alle i bestyrelsen omkring de afholdte forældremøder generelt.  
 

•  Forældrerådets rolle, hvordan tænker I dets rolle? 
Drøftelse i bestyrelsen hvilke, tiltag vi skal arbejde med på baggrund af tilbagemeldinger.  

 
Meget konstruktive og meget positive forældremøder. Tilbagemeldingerne bruges som udgangspunkt for en 
videre dialog med forældrerådene – på mødet den 27. oktober.  

 
Planlægning af et team-møde (ordinært bestyrelsesmøde), hvor vi inviterer alle forældreråd ind til en 
fælles drøftelse. Vi skal have aftalt indhold og form. Tidspunktet er onsdag den 27. oktober i Blenstrup.  
Vigtigt at målet for mødet og drøftelserne er klare. Mulige temaer: Den god klasse – Genbesøge 
tilbagemeldingerne fra forældremøderne – hvad er det et forældreråd kan arbejde med (forventninger og 
roller). 
Beslutning: Forældrerådets rolle og samspil med bestyrelse og ledelse, herunder ”Den god klasse”. 
En ledelsesrepræsentant og Julie danner dagsorden. 
 

9. KV-21 – håndtering  
drøftelser af evt. budskaber vi gerne vil have bredt ud til kandidater. 
 

10. Udarbejdelse af princip for lærerskift.  
Der skal nedsættes en arbejdsgruppe (Julie og Marie fra bestyrelsen, Dorte Kristine fra ledelsen samt  
(??) fra medarbejdersiden udarbejder oplæg til behandling på næste bestyrelsesmøde 

 
 

11. Feriekalender 22/23- høringssvar – se bilag  
Frist for indsendelse af høringssvar er onsdag d. 15. september kl. 9.00. Høringssvar sendes til 

ssch@rebild.dk.  

De to dage i uge 32 – den 8. og den 9. august, flyttes til den 21. og den 22. december 

 
12. Drøftelse af hvordan vi afholder lejrskole i Kilden /Caroline – princip ved som bilag  

Drøftelser fortsættes på næste møde – herunder økonomi/time ramme 
 

 

13. Høring - skolekapacitet i Støvring by 
Børne- og Familieudvalget besluttede i går (8/9-2021) at sende forslag til skolekapacitet i høring – 
bemærk at placering af forslagene ift. scenarier 2 og 3 ikke indgår i høringen samt at høringsfristen 
allerede er den 20. september kl. 9.00 

Se bilag  
Søren udarbejder høringssvar på baggrund af bestyrelsens drøftelser.  

 
 
14. Frisættelse af arbejde med elevplaner i et år. Hvordan følger vi læring og trivsel i Kilden?       

– se bilag 

Opdateret 02/09 2021 kl. 14:45 - UVM 
 
Vil det være muligt at undlade at udarbejde elevplaner for eleverne i folkeskolen i skoleåret 2021/22? 
 

mailto:ssch@rebild.dk
javascript:
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Ja. Skolens leder kan under ansvar over for kommunalbestyrelsen beslutte, at skolen ikke skal udarbejde 
elevplan for hver elev fra børnehaveklassen til og med 9. klassetrin. Skolelederen informerer straks 
kommunalbestyrelsen om beslutningen. 
Fravigelsesmuligheden er foreløbigt gældende til og med den 15. november 2021. Det er hensigten at 
ændre folkeskoleloven, så muligheden vil gælde hele skoleåret 2021/22. Lovudkast med henblik herpå blev 
sendt i høring den 23. juni 2021 og kan findes på høringsportalen.dk. Det er planen, at lovforslaget 
fremsættes i Folketinget i oktober måned. 
Se § 1 og § 2 i bekendtgørelse om håndtering af faglige udfordringer hos elever i folkeskolen i forbindelse 
med foranstaltninger mod covid-19 i skoleåret 2021/22 (retsinformation.dk). 
 
I indeværende skoleår fortsætter vi i Kilden som sidste år.  

 
 

15.  Orientering omkring et kommunalt projekt omkring talentarbejde. /Mikael  

Se bilag  

Orientering  

 

 

16. Økonomi – se bilag  

• Status marts 2021 Orientering. Forventet balance ved udgangen af 2021 

• Link til budgetproces i Rebild Kommune: 
https://rebild.dk/sites/default/files/2021-
08/Opl%C3%A6g%20temam%C3%B8de%2023%20august%20budget%202022
-25_web.pdf 

• Bemærkning til budgetprocessen 2022 
Minimumsnormering på dagtilbud betyder at besparelse på området skal ske 
på skoleområdet. Bestyrelsen følger processen 
 

 
17. Personale og elever  

a. Tumleren – en orientering  
 

 
18. Evt.  

 
19. Kommende punkter 
 

https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2021/1350
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2021/1350
https://rebild.dk/sites/default/files/2021-08/Opl%C3%A6g%20temam%C3%B8de%2023%20august%20budget%202022-25_web.pdf
https://rebild.dk/sites/default/files/2021-08/Opl%C3%A6g%20temam%C3%B8de%2023%20august%20budget%202022-25_web.pdf
https://rebild.dk/sites/default/files/2021-08/Opl%C3%A6g%20temam%C3%B8de%2023%20august%20budget%202022-25_web.pdf

